
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2024 года № 882

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Заокский район от 02.11.2022 № 

1733 «Об организации питания обучающихся, получающих 
начальное общее, основное общее, среднее общее образование в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории муниципального образования Заокский район»

В целях социальной поддержки и организации питания учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций, как одного из основных 
элементов сохранения здоровья, администрация муниципального 
образования Заокский район, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» законом Тульской области от 
30.09.2013 № 1989-ЗТО « Об образовании», на основании Постановления 
Правительства Тульской области «Об индексации в 2023 году размера 
средств на оказание мер социальной поддержки обучающимся в 
образовательных организациях, расположенных на территории Тульской 
области» от 06.03.2024 № 95, Уставом муниципального образования 
Заокский район, администрация муниципального образования Заокский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Приложение 1 к постановлению администрации 
муниципального образования Заокский район от 02.11.2022 № 1733 « Об 
организации питания обучающихся, получающих начальное общее, основное 
общее, среднее общее образование в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории муниципального образования 
Заокский район» следующие изменения:



1.1.По тексту положения «Об организации питания обучающихся, 
получающих начальное общее, основное общее, среднее общее образование в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории муниципального образования Заокский район» заменить 
следующие число:

-число «67,87» заменить числом «73,80»
-число «33,04» заменить числом «34,53»
1.2.По тексту положения «Об организации питания обучающихся 

получающих начальное общее, основное общее, среднее общее образование в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории муниципального образования Заокский район» заменить 
следующие года:

-года «2022-2023» заменить на года «2023-2024»
2.Отделу образования администрации муниципального образования 

Заокский район довести настоящее постановление до руководителей 
подведомственных муниципальных образовательных организаций.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Заокский район в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024 года

Глава администрации 
муниципального образования 

Заокский район А.Ю.Атаянц


